
МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

« 4 5 > > ______ { I ______ г. № {Ш

г. Тверь

Об утверждении методики определения нормативных затрат на 
выполнение государственной работы -  мониторинг и 
регистрация уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных 
предприятий - изготовителей строительных материалов, 
конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков, заказчиков, 
органов статистики и других организаций, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
по ценообразованию в строительстве»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.11.2017 
№ 1596/пр «Об утверждении Общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства,
градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением», постановлением 
Правительства Тверской области от 11.08.2015 № 380-пп «О реализации 
отдельных положений федерального законодательства, регулирующего 
деятельность государственных учреждений, внесении изменений 
в постановление администрации Тверской области от 25.02.2011 № 82-па 
и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
Тверской области и Правительства Тверской области и отдельных 
положений постановлений Правительства Тверской области», приказываю:

1. Утвердить прилагаемую методику определения нормативных затрат 
на выполнение государственной работы -  мониторинг и регистрация 
текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, потребляемые



в строительстве с использованием данных предприятий-изготовителей
строительных материалов, конструкций и изделий, поставщиков,
подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других организаций, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по 
ценообразованию в строительстве».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 года, подлежит 
размещению на официальном сайте Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Министр Тверской области по 
обеспечению контрольных функций

i5 '/H .loiz.



Утверждена
приказом Министерства Тверской области

по обеспечению контрольных функций
от « i f »  4Х 20 Ц № 4Щ

Методика
определения нормативных затрат на выполнение государственной 
работы -  мониторинг и регистрация текущего уровня цен на 

строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предприятий-изготовителей строительных 

материалов, конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков, 
заказчиков, органов статистики и других организаций, применяемых 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания государственным бюджетным учреждением 
Тверской области «Тверской региональный центр ценообразованию в

строительстве»

I. Общие положения

1. Настоящая методика разработана в соответствии с положениями 
пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской, общими 
требованиями к определению нормативных затрат на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной 
деятельности, строительства и архитектуры, применяемыми при расчете 
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) 
учреждением, утвержденными приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.11.2017 
№ 1596/пр, положениями Постановления Правительства Тверской области 
от 11.08.2015 №380-пп.

2. Настоящая методика устанавливает правила определения 
нормативных затрат на выполнение государственной работы -  мониторинг 
и регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий -  
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, 
поставщиков, подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других 
организаций, применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
по ценообразованию в строительстве» (далее соответственно -  нормативные 
затраты, государственное задание, Учреждение).

3. Нормативные затраты, рассчитанные с соблюдением настоящей



Методики, не могут приводить к превышению объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете Тверской 
области Министерству Тверской области по обеспечению контрольных 
функций на очередной финансовый год и плановый период на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания.

4. Нормативные затраты определяются исходя из:
-  содержащейся в региональном перечне информации о единице

показателя, характеризующего объем государственной работы,
и показателей, отражающих содержание и (или) условия (формы) 
выполнения государственной работы (показатели отраслевой специфики);

-  нормативов затрат выполнения государственных работы,
определяемых в соответствии с настоящей методикой.

5. Затраты, определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.

6. Норматив затрат на выполнение работы состоит из норматива 
затрат, непосредственно связанных с выполнением работы, и норматива 
затрат на общехозяйственные нужды.

7. В норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением 
работы включаются:

-затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, 
включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный 
фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии 
с трудовым законодательством Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права 
(начисления на выплаты по оплате труда);

-затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе 
затраты на арендные платежи);

-  иные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы.
8. В норматив затрат на общехозяйственные нужды включаются:
-  затраты на коммунальные услуги;
-  затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимых для выполнения государственного задания и для 
общехозяйственных нужд, в том числе на основании договора аренды 
(финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования 
(далее -  имущество, необходимое для выполнения государственного 
задания (в том числе затраты на арендные платежи);

-  затраты на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том 
числе затраты на арендные платежи);



-  затраты на приобретение услуг связи;
-  затраты на приобретение транспортных услуг;
-затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, которые не принимают непосредственного участия 
в оказании государственной работы;

-  затраты на прочие общехозяйственные нужды.

II. Методика расчета нормативных затрат на 
выполнение работы

1. Нормативные затраты на выполнение работы N рассчитываются по 
следующей формуле:

N = N непоср + N общ, где:

N - норматив затрат на выполнение работы;
N непоср -  норматив затрат, непосредственно связанных с 

выполнением работы;
N общ -  норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

выполнение работы.
2. Норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением 

работы, рассчитывается по следующей формуле:
N непоср^ Not1+Nm3+Nhh3, где:

NotI -  затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

Nm3 -  затраты на приобретение материальных запасов и особо 
ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе 
затраты на арендные платежи);

Ыинз - иные затраты, непосредственно связанные с выполнением 
работы.

3 .  N ot1 рассчитываются в соответствии с установленной штатной 
численностью и системой оплаты труда, утвержденными Учреждением, 
исходя из необходимого количества работников.

4. Nm3 определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.

5. В состав затрат N общ включаются:
-  затраты на коммунальные услуги;
-  затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимых для выполнения государственного задания и для 
общехозяйственных нужд, в том числе на основании договора аренды 
(финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования 
(далее -  имущество, необходимое для выполнения государственного 
задания (в том числе затраты на арендные платежи);



-  затраты на содержание объектов особо ценного движимого
имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том
числе затраты на арендные платежи);

-  затраты на приобретение услуг связи;
-  затраты на приобретение транспортных услуг;
-затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
выполнении работы;

-  затраты на прочие общехозяйственные нужды.
6. Nhh3 определяются на основе анализа и усреднения показателей 

деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.
7. В составе затрат на коммунальные услуги для выполнения работы 

учитываются следующие виды потребления (расхода) коммунальных услуг, 
в том числе:

-  газа и иного вида топлива;
-  электроэнергии;
-  теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;
-  горячей воды;
-  холодного водоснабжения;
-  водоотведения;
-  других видов коммунальных услуг.
8. В составе затрат на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи), учитываются следующие виды работ/услут 
по содержанию объектов недвижимого имущества в соответствии со 
значениями натуральных норм, в том числе:

-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;

-  на проведение текущего ремонта;
-  на содержание прилегающей территории;
-  на обслуживание и уборку помещения;
-  на вывоз твердых бытовых отходов;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт лифтов;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и 
противопожарного водоснабжения;

-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт отопительной системы, в том числе на подготовку отопительной 
системы к зимнему сезону, индивидуального теплового пункта;

-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных 
подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения);

-  на другие виды работ/услуг по содержанию объектов недвижимого 
имущества.



9. В составе затрат на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного задания, 
учитываются следующие виды работ/услуг по содержанию объектов особо 
ценного движимого имущества в соответствии со значениями натуральных 
норм, определенных согласно, в том числе:

-  на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт дизельных генераторных установок;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт системы газового пожаротушения и систем пожарной сигнализации;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем кондиционирования и вентиляции;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем контроля и управления доступом;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем автоматического диспетчерского управления;
-  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем видеонаблюдения;
-  на другие виды работ/услуг по содержанию объектов особо ценного 

движимого имущества.
10. В составе затрат на приобретение услуг связи для выполнения 

работы учитываются следующие услуг связи, в том числе:
-  стационарной связи;
-  сотовой связи;
-  подключения к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для планшетного компьютера;
-  подключения к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для стационарного компьютера;
-  иных услуг связи.

10. В составе затрат на приобретение транспортных услуг для 
выполнения работы учитываются следующие виды транспортных услуг в 
том числе:

-  доставки грузов;
-  найма транспортных средств;
-  иных транспортных услуг.
11. В составе затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают непосредственного 
участия в выполнении работы учитываются затраты на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работников вспомогательного, 
технического, административного персонала Учреждения, не принимающих 
непосредственного участия в выполнении работы, определяются в 
соответствии с установленной штатной численностью и системой оплаты 
труда, утвержденными Учреждением, исходя из необходимого количества 
работников.



МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

« j f  » _____ {jl________ г.

г. Тверь

Об утверждении государственного задания 
на выполнение работы государственным 
бюджетным учреждением Тверской области 
«Тверской региональный центр по 
ценообразованию в строительстве»

В целях реализации постановления Правительства Тверской области 
от 11.08.215 № 380-пп «О реализации отдельных положений федерального 
законодательства, регулирующего деятельность государственных
учреждений, № 82-па и признании утратившими силу отдельных
постановлений Администрации Тверской области и Правительства Тверской 
области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2023 год и плановый период 
2024 - 2025 годов государственному бюджетному учреждению Тверской 
области «Тверской региональный центр по ценообразованию
в строительстве» на выполнение государственной работы - мониторинг 
и регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий -  
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, 
поставщиков, подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других 
организаций.

№ i$6b

Министерстве 
по обеспечению

К

H l b l Z

Министр Тверской области по 
обеспечению контрольных функций

J
И.А. Архипенко



Приложение 1
к постановлению Правительства Тверской области 

от 26.12.2016 №420-пп

«Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Тверской области, за исключением

государственных учреждений 
здравоохранения Тверской области 

УТВЕРЖДАЮ

Министр Тверской области по обеспечению контрольных функций
наименование должности руководителя исполнительного органа

государственной власти, осуществл^ 
учреждения

л

ющего функции и полномочия учредителя 
Т верской (области

ООТ̂ПГб 4------ И.А. Архипенко
подпись 1 расшифровка подписи
« / $  » J 20 &  г.
Директор ГБУ "Тверской РЦЦС"

наименование должности руководится государственного учреждения
\Г Тверской области 

А.Е. Грибова
П О ДП И СЬ у  расшифровка подписи
« /9  » / 1 20с&£г.
И.о. главного бухгалтера ГБУ "Тверской РЦЦС"

наименование должности руководителя финансовой служоы государственного
учреждения Тверской области 

_______________________h ) U  '  Е.В. Киселева
подпись

J 9  » М 20 «'Л.
расшифровка подписи

Государственное задание
Государственное бюджетное учреждение Тверской области "Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве"

(наименование государственного учреждения Тверской области) 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы



28732010Р69106410002001 -

Уникальный номер реестровой записи 
ведомственного перечня государственных услуг 

(работ)

Мониторинг и регистрация уровня цен на строительную 
продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с использованием 

данных предприятий-изготовителей 
строительных материалов, конструкций и изделий, 

поставщиков, подрядчиков, заказчиков, органов статистики 
и других организаций

ы Наименование государственной услуги 
(работы)

Органы государственной власти, органы местного самоуправления Категории потребителей государственной 
услуги (работы)

Определение производителей (поставщиков) строительных ресурсов и 
сбор информации о ценах по номенклатуре производимой продукции Содержание 1

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
государственной 
услуги (работы)

расчет на основании полученных данных средних сметных 
цен строительных ресурсов

С/» Содержание 2

расчет на основании полученных данных индексов 
изменения сметной стоимости

0 \ Содержание 3

постоянно Условие 1

1 Юказатели, 
характеризующие 
условия оказания 
государственной 

услуги 
(выполнения 

оаботы)

оо Условие 2

количество единиц статистико-аналиической информации чо Наименование
Показатель объема 

государственной услуги 
(работы)

условная единица о
Единица

измерения

453624 бесплатно 2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

Значение
показателей

объема
государственной 
услуги(работы)

0 за плату

453624 U ) бесплатно 2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)0 4 ^ за плату

453624 бесплатно 2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)0 С \ за плату

N 95-пп Номер

Реквизиты нормативного 
правового или иного акта, 
определяющего порядок 

оказания государственной 
услуги (работы)

18 октября 2011 г. ОО Дата

Об утверждении положения о министерстве Тверской области по 
обеспечению контрольных функций

Со Наименование

1.1. П
оказатели, характеризую

щ
ие объём государственной услуги (работы

)



28732010Р69106410002001 -
Уникальный номер реестровой записи ведомственного 

перечня государственных услуг (работ)

Мониторинг и регистрация уровня цен на строительную 
продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с 

использованием данных предприятий-изготовителей 
строительных материалов, конструкций и изделий, 

поставщ иков, подрядчиков, заказчиков, органов статистики 
и других организаций

NJ Наименование государственной услуги (работы)

Определение производителей (поставщиков) строительных 
ресурсов и сбор информации о ценах по номенклатуре 

производимой продукции
Содержание 1

Показатели, характеризующий 
содержание государственной 

услуги (работы)
расчет на основании полученных данных средних сметных 

цен строительных ресурсов
д Содержание 2

расчет на основании полученных данных индексов 
изменения сметной стоимости Содержание 3

постоянно On Условие 1
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
государственной 

услуги (выполнения работы)
Условие 2

Отсутствие обоснованных жалоб на ненадлежащее и не 
своевременное выполнение работы

©О наименование

Показатель качества 
государственной услуги (работы)

штука •о Единица измерения

0 О

2023 год
(очередной финансовый 

год)

Значение показателя качества 
государственной услуги (работы)

0 -
2024 год

(1-й год планового 
периода)

0 NJ

2025 год
(2-й год планового 

периода)

3

Допустимое (возможное) отклонение показателя качества 
государственной услуги (работы), в пределах которого 

государственное задание считается выполненным, в единицах 
измерения показателя качества

1.2. П
оказатели, характеризую

щ
ие качество государственной услуги (работы

)



Часть II. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№  п /п Н а и м ен о в а н и е  п а р а м ет р а  р асч ёт а  о б ъ ём а  с у б с и д и и Е д и н и ц а  и зм ер ен и я

З н а ч ен и е  п а р а м ет р о в  р асч ёт а  о б ъ ём а  с у б си д и и

Ф ор м ул а  р асч ета  

п арам етр а2 0 2 3  г о д  

(о ч ер ед н о й  

ф и н ан сов ы й  го д )

2 0 2 4  г о д  

(о ч ер ед н о й  

ф и н а н со в ы й  год)

2 0 2 5  г о д  

(о ч ер ед н о й  

ф и н ан сов ы й  го д )

1 2 3 7

1 З а т р а т ы  н а о к а за н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г  (в ы п о л н ен и е  р а б о т ), в сего р у б . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 l= 1 .3 + h ,3

1.1
У н и к а л ь н ы й  н о м ер  р е е с т р о в о й  за п и с и  в ед о м ст в ен н о г о  п ер еч н я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г  (р а б о т )

1 .2 Н а и м е н о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  (р аботы )

1.3 З а т р а т ы  н а  о к а за н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  усл у ги  (в ы п о л н ен и е  р а бот ы ) р у б . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1 .3 .= (1 .3 .1 x 1 .3 .2 )-  

1.3 .4 x 1 .3 .3

1 .3 .1
Н о р м а т и в н ы е  зат р ат ы  н а  о к а з а н и е  ед и н и ц ы  г о с у д а р ст в ен н о й  усл у ги  

(за т р а т ы  н а в ы п о л н е н и е  р а б о т ы )
р у б 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3.1 = 1 .3 .1 1 x 1 .3 .1 ,2х  

1 .3 .1 .3 x 1 .3 .1.4

1 .3 .1 .1
Б а зо в ы й  н о р м а т и в  за т р а т  н а  о к а за н и е  г о су д а р ст в ен н о й  у с л у г и  (затр аты  на  

в ы п о л н е н и е  р а б о т ы )
р у б . 16 ,83 16 ,8 3 16 ,83

1 .3 .1 .2 О т р а с л е в о й  к о р р е к т и р у ю щ и й  к о эф ф и ц и ен т % 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 .3 .1 .3 Т е р р и т о р и а л ь н ы й  к о р р ек т и р у ю щ и й  к оэф ф и ц и ен т % 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 .3 .1 .4 П р о ч и й  к о р р ек т и р у ю щ и й  к о э ф ф и ц и е н т % 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1 .3 .2
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в 
пределах государственного задания

е д и н и ц а  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и  (р а б о т ы )

4 5 3  6 2 4 ,0 0 4 5 3  6 2 4 ,0 0 4 5 3  6 2 4 ,0 0

1 .3 .3

С р е д н е г о д о в о й  р а зм е р  п л аты  з а  о к азан и е  г о су д а р ст в ен н о й  усл у ги  

(в ы п о л н е н и е  р а б о т ы ), о к а зы в а е м о й  (в ы п ол н я ем ой ) за  п л ату  в р ам к ах  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

р у б .

1 .3 .4
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за 
плату в рамках государственного задания

е д и н и ц а  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и (р а б о т ы )

2
З а т р а т ы  н а с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м ущ еств а  Т в ер ск о й  о б л а с т и , не 

в к л ю ч е н н ы е  в н о р м а т и в н ы е  за т р а т ы  н а ок азан и е  еди н и ц ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  (за т р а т ы  н а  в ы п ол нен и е р аботы )

р уб . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 К о э ф ф и ц и е н т  с т а б и л и з а ц и и  б ю д ж е т н о й  н агрузки % 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 О б ъ е м  с у б с и д и и  н а в ы п о л н е н и е  го су д а р ст в ен н о г о  зад ан и я р у б . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 = (1 + 2 )х З



Часть III. Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания

1. Периодичность и вид контроля за выполнением государственного задания:

№ п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 плановые (выездные , камеральные) проверки в течение года
2
3

2. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:

3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением государственного задания:

Часть IV. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

№ п/п Условия досрочного прекращения исполнения государственного задания
П о р я д о к  д о с р о ч н о г о  п р е к р а щ е н и я  

и с п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

1
П е р е р а с п р е д е л е н и е  п о л н о м о ч и й , п о в л е к ш е е  и с к л ю ч е н и е  и з  к о м п е т е н ц и и  у ч р е ж д е н и я

п о л н о м о ч и й  п о  о к а з а н и ю  у с л у г и

2

3


